
Č. j. MV-8665-19/SR-2023 
 

Strana 1 (celkem 1) 
 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. prosince 2023 

V souladu se služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 3/2017, 
kterým se stanoví pravidla předkládání systemizace služebních a pracovních míst, jejích změn, 
úprav a aktualizací, a návrhů organizační struktury a jejích změn, v platném znění, byly 
předloženy návrhy služebních orgánů na změnu systemizace s účinností od 1. prosince 2023. 

Ministerstvu vnitra byly předloženy návrhy na změnu systemizace, které v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o státní službě“), schvaluje Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministers tvem 
financí.  

Konkrétně se jedná pouze o návrhy spočívající ve změně objemu prostředků na platy. 
Návrhy na tyto změny byly služebními orgány předloženy v souvislosti s optimalizací objemu 
finančních prostředků na platy na rozpočtových položkách 5011 (platy na pracovních místech) 
a 5013 (platy na služebních místech).  

Původní a navrhované objemy prostředků na platy včetně změnové částky jsou uvedeny 
v rozdílové tabulce, která tvoří přílohu tohoto návrhu.   

 

Závěr 

Schválením navrhovaných změn bude změněna systemizace schválená usnesením vlády 
ze dne 30. listopadu 2022 č. 997 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 21. prosince 
2022 č. 1076 a ve znění změn schválených v průběhu roku 2023.  

Návrh je v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 zákona o státní službě, který stanoví 
podmínky přípustnosti změny systemizace. 

Ministerstvo financí se shora navrhovanou změnou systemizace souhlasí. 

Navrhuje se, aby nejvyšší státní tajemník schválil uvedený návrh na změnu systemizace s 
účinností od 1. prosince 2023.  

 

Schválil v Praze dne: 24. listopadu 2023 

 PhDr. Jindřich Fryč 
       nejvyšší státní tajemník 


		2023-11-24T08:34:01+0000




